
DO PRZEDSIĘBIORCÓW POSIADAJĄCYCH ZEZWOLENIE/A NA SPRZEDAŻ
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH, NA TERENIE GMINY WASILKÓW

Zgodnie  z  art.111 ust.  4 ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) przypominam, iż  przedsiębiorcy, prowadzący
sprzedaż  napojów alkoholowych w roku poprzednim,  są  obowiązani  złożyć,  do  dnia  31
stycznia  pisemne  oświadczenie  o  wartości  sprzedaży  poszczególnych  rodzajów  napojów
alkoholowych  w  punkcie  sprzedaży,  w  roku  poprzednim, na  podstawie  którego  gminy
pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wyżej wymieniona opłata wnoszona jest na rachunek Gminy Wasilków w każdym roku
kalendarzowym w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września
danego  roku  kalendarzowego lub  jednorazowo  w  terminie  do  31  stycznia  danego  roku
kalendarzowego.

Kasa w Urzędzie Miejskim w Wasilkowie jest czynna:

 w poniedziałki, środy, czwartki i piątki od godz. 8 do godz. 14, 

 we wtorki od godz. 9:30 do godz. 16. 

Wpłat można dokonywać, bez dodatkowych opłat, w placówkach Banku PKO BP i Agencji 

Banku PKO BP w Wasilkowie ul. Polna 2/5 na rachunek bankowy:

45 1020 1332 0000 1502 1249 3807 - podatki, opłata skarbowa, inne opłaty,

Niedopełnienie w terminach obowiązku:

a) złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 111 ust. 4 

 spowoduje, że  zezwolenie wygasa z upływem 30 dni od dnia upływu terminu dopełnienia
obowiązku złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 111 ust. 4, jeżeli przedsiębiorca w
terminie 30 dni od dnia upływu terminu do dokonania w/w czynności nie złoży oświadczenia
wraz z jednoczesnym dokonaniem opłaty dodatkowej w wysokości 30% opłaty określonej w
art. 111 ust. 2.

b) dokonania opłaty w wysokości określonej w art. 111 ust. 2 i 5 

 spowoduje, że  zezwolenie wygasa  z upływem 30 dni od dnia upływu terminu dopełnienia
obowiązku dokonania opłaty określonej w art. 111 ust. 2 i 5, jeżeli przedsiębiorca w terminie
30 dni od upływu  terminu do dokonania czynności określonej w ust. 12 pkt 5 lit. b nie wniesie
raty opłaty określonej w art. 111 ust. 2 albo 5, powiększonej o 30% tej opłaty.

W przypadku  przedstawienia  fałszywych danych w oświadczeniu organ zezwalający  cofa
zezwolenie (zezwolenia) – art. 18 ust.10 pkt 5 ww. ustawy.



Jako wartość sprzedaży napojów alkoholowych należy podać kwotę należną przedsiębiorcy
za  sprzedane  napoje  alkoholowe,  z  uwzględnieniem  podatku  od  towarów  i  usług  oraz
podatku akcyzowego (kwotę należy podać w PLN bez zaokrągleń z dokładnością do jednego
grosza).

Wartość  sprzedaży  napojów  alkoholowych  w  roku  poprzednim  przedstawiona
w  oświadczeniu  stanowi  podstawę  do  naliczenia  opłaty  rocznej  za  korzystanie
z zezwolenia (zezwoleń) w danym roku kalendarzowym – na zasadach określonych w art. 11
1 ust.5 i 6 ww. ustawy.

L.p. Rodzaj

sprzedanych

napojów
alkoholowych

Opłata podstawowa pobierana

w przypadku, gdy wartość 
sprzedaży napojów alkoholowych

nie przekroczyła progu ustawowego 

Opłata podwyższona pobierana

w przypadku, gdy wartość 

sprzedaży napojów alkoholowych 
przekroczyła próg ustawowy

1. o zawartości

do 4,5% akoholu
oraz piwa

przy wartości sprzedaży 

do 37 500 zł – opłata wynosi: 525 zł

przy wartości sprzedaży

powyżej 37 500 zł – opłata wynosi

1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych 
napojów w roku poprzednim

2. o zawartości

powyżej 4,5% do
18% alkoholu (z
wyjątkiem piwa)

przy wartości sprzedaży

do 37 500 zł – opłata wynosi: 525 zł

przy wartości sprzedaży

powyżej 37 500 zł – opłata wynosi

1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych
napojów w roku poprzednim

3. o zawartości 

powyżej 18%

alkoholu

przy wartości sprzedaży

do 77 000 zł – opłata wynosi: 2100 zł

przy wartości sprzedaży

powyżej 77 000 zł – opłata wynosi

2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych
napojów w roku poprzednim

W załączeniu przesyłam wzór oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz
fragment cytowanej ustawy - Art. 111

Sprawę prowadzi  inspektor Iwona Stępniewska - pokój 25 urzędu, tel. 857185400  w.033.



Art.  111.  [Opłata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych] 

1.  W celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1 
gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których 
mowa w art. 18.

2.  Opłatę, o której mowa w ust. 1, wnosi się na rachunek gminy, przed wydaniem zezwolenia, w 
wysokości:

1) 525 zł na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa;

2) 525 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 2100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu.

3.  Opłata, o której mowa w ust. 2, dotyczy przedsiębiorców rozpoczynających działalność 
gospodarczą w tym zakresie.

4.  Przedsiębiorcy, prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim, są obowiązani 
do złożenia, do dnia 31 stycznia, pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim.

5.  Opłatę, o której mowa w ust. 1, przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w 
punkcie sprzedaży, w którym roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim 
przekroczyła:

1) 37 500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa - wnosi w wysokości
1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim;

2) 37 500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 
wnosi w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim;

3) 77 000 zł dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu - wnosi w wysokości 2,7%
ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.

6.  Przedsiębiorcy, których roczna wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
nie przekroczyła wartości, o których mowa w ust. 5, wnoszą opłatę w wysokości określonej w ust. 2.

7.  Opłata, o której mowa w ust. 1, wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym 
objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 
danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia danego roku 
kalendarzowego.

8.  W roku nabycia zezwolenia lub utraty jego ważności, opłaty, o których mowa w ust. 1-5, dokonuje 
się w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności zezwolenia.

9.  Wartość sprzedaży należy obliczać oddzielnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych.

10.  Zezwolenia, o których mowa w art. 18, 181 oraz 184, nie podlegają opłacie skarbowej.


